§. 39. Distincti inhibentes Ordinariis locorum sub interdi- *cti Ecclesiæ ingressus, & suspensionis à divinis, ac regiminis, & administrationis Ecclesiarum suarū, Reccorum, verò Parochialium Ecclesiarum, & quibusvis aliis personis sub excommunicationis lata sententia, & privationis earundem Parochialium Ecclesiarum, ac omnium aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, que obtinent, necnon inhabilitationis ad illa, & alia in posterum obti- *nenda penas, quas scienter contrafacientes ipso facto in- currant, ne Ordinem, & Congregationem Sancti Salvato- ris Canonorum Regularium hujusmodi, ac illius Canonicos, Ecclesiæ, Monasteria, & loca praedita, ac Moniales, sive Sorores, & oblatas personas praeditas utriusque sexus, præter, & contra tenorem ac formæ hujus praesentis nostri indulti, & aliarum concessionum, ut præmit- titur, Congregationi Sancti Salvatoris praeditorum Canonicorum Regularium, seu Ecclesiæ, Monasteriis, & membris, ac locis suis, Monialibus, sive Sororibus, & oblatis personis praeditis factarū, quoquo modo inquietare, nec eos, aut testamentorum, & ultimarum voluntatū executores, aut testantium hæredes, seu quoscumque alios, directe, vel indirec- te ad solutionem alicujus quartæ Parochialis, seu Canonice, vel alterius portionis, sive oneris compellere quoquo modo ut præfertur, præsumant. Sed ipso Monasteria, Prioratus, Manualia, grangia, possessio- nes, & bona, ac Prælati, Canonici, Moniales, sive Sorores, & oblate personæ Congregationis ejusdem Sancti Salvatoris, ab omni impositione, exactione, collecta, decima, charitativo subficio, aut alio quocumque reali, ac personali, vel mixto onere, vel gravamine, quovis nomine cen- seatur, per nos etiam & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore indicatis, necnon omnibus censi- bus, redditibus, & solutionibus, ratione subjectionis, aut visitationis, quocumque jure, quibuscumque Ordinariis, Capitulis, Collegiis, Congregationibus, Universitatibus, aut aliis quibuscumque personis haec tenus debitis, quæ nos eisdem Congregationi, & Canonicis, de Apostolicæ potestatis plenitudine gratiosè remittimus, & in futurum debendis, illorumque solutione, & præstatione, sint, esse- ita quod ad illorum præstationem, vel solutionem per quocumque, & quarumvis etiam Apostolicarum litera- rum vigore, cogi, aut defuper inquietari nequeant.**

§. 40. Similiter, ut ad præstationem procriptionum, Legatorum, seu Nuntiorum, dictæ Sedis, seu ad solutio- nem etiam decimatarum, quas Papales appellant, & quas Sedes praedita pro Christianæ fidei defensione, aut aliis imminentibus persæpe necessitatibus imponit, minimè teneantur, dictisque Canonicos, Moniales, sive Sorores, & oblatas personas ad hoc minimè oblatas declaramus, etiam si

*Exemptio d.*  
*Congr. à solu-*  
*sionis de imma-*  
*rum, etiam si*  
*disfitarum.*

*Pena emera*  
*d. super Ca-*  
*gregationem*  
*molistantes.*

*Exemptio d.*  
*Procriptionis*  
*Rectores, & Reccor-*  
*rū Sedis Apo-*  
*stolica, & de-*  
*cimaru. Et*  
*palium*

etiam per quoscumque exemptos persolvi mandarentur cum quibusvis derogatoriis, & fortioribus clausulis, nec eos ab eorum solutione cessando, censuras, & penas incurre, nisi praesentibus de verbo ad verbum, & eorum toto tenore inserto, & non per generalis clausulas specialiter & expresse derogetur, & de ipsis omnimoda, & individua mentio fiat. Nullusque ab eisdem de qui buscumque possessionibus ubilibet constitutis, quae in praesenti sunt, vel in futurum erunt Monasteriorum, Prioratum, & bonorum dictarum Congregationis Sancti Salvatoris, ac Monialium, sive Sororum, & oblatarum personarum hujusmodi utriusque sexus, quae illius Praeclarum, Canonici, Moniales, sive Sorores, & dictae personae oblate colunt, seu coli faciunt, & in futurum colet, seu coli facient, ex hortis, virgultis, pificationibus, vel de nutrimentis animalium primitias, decimas, quartes, aut quocumque nomine nuncupata alia jura exigere, vel extorquere presumat, nec ipsa illa cuiquam solvere sint adstricti.

*privilegium  
sequens quo  
Monasteria  
bonis possi-  
tatis & alia  
de novo ac-  
quendit.  
Quod novis  
Monasteria  
supradicta  
videtur sanatio-  
nem Clem. VIII.  
in cap. sua  
Moniam  
Præscriptio  
60. amorem  
laudem currit  
curia Con-  
gregationem  
item.  
Facultas Con-  
greg. alienan-  
di bona.*

§.41. Præterea quascumque possessiones, bona, jura, & iurisdictiones, ad ipsa Monasteria, loca, Ecclesiastica, capellae, Oratoria, & Hospitalia, tam praesentia, & futura ipsius Congregationis, & ejus Monialium, sive Sororum, seu oblatarum personarum, in quibuscumque Mundi partibus constituta, & pertinentia, quatum nomina & cognomina hic haberi volumus pro expressis, quae in praesertim Canonici, Moniales, sive Sorores, & oblates personae utriusque sexus hujusmodi Congregationis, justè, & canonice possident, & in futurum Pontificum concessione, largitione Regum, vel Principum, oblatione fidelium, vel aliis justis modis præstante Domino poterunt adipisci, ipsis Monasteriis, capellis, & Oratoriis, Hospitalibus, praesentibus & futuris firma, rata, & illibata servari voluntus, decernentes ut nulli omnino hominum liceat præfata Monasteria, sive loca, ut præfatur, exempta, res, & bona mobilia, & immobilia, possessiones, domos, molendina, aquas piscarias, jura, iurisdictiones temere perturbare, aut illa, seu illorum aliquod auferre, vel ablata retinere, occupare, seu quibuslibet vexationibus fatigare, quod si aliqua Ecclesiastica secularis persona cujuscumque gradus vel conditionis existat, etiam Pontificali dignitate præfulget, contra hoc nostræ exemptionis, liberations, decreti, concessionis, defensionis, conservationis, & libertatis indultum venire, dicta bona, jura, iurisdictiones exemptiones, & indulta, vel aliquid eorum violando, occupando, turbando, vel diminuendo, seu indebet fatigare præsumperit, nec facta ei notitia de hujusmodi nostro induito, infra tres dies se correxit, aut idoneam causationem de satisfaciendo præstiterit, excommunicationis sententiam ipso facto incurrat, à qua, nisi dicta satisfactione præstata, præterquam in articulo mortis, & tunc de satisfaciendo per se, si supervixerit, aut per suos, vel successores idoneos præstata cautione, nequeat absolutio nis beneficium obtinere. Volumus autem, quod præfata Congregationis, & ejus Monialium, sive Sororum, ac oblatarum personarum utriusque sexus Monasteria, & loca, hereditates, legata, & fiduci commissa per medianas personas Canonorum, Monialium, sive Sororum, & oblatarum personarum hujusmodi, aut alias qualitercumque ad ea delata bona, mobilia, & immobilia, in quibuscumque civitatibus & locis, quovis titulo acquitare, ipsique Canonici, Moniales, sive Sorores, & personæ illæ pro se, & eorum Monasteriis petere, & exigere possint, undecimque vel qualitercumque eis debeat, & que petendi, & exigendi ( si in sacculo remansissent ) jus habent.

§.42. Et contra præfata Congregationis, ac illius Monialium, sive Sororum Monasteria, loca, personas, & bona ram in præteritis quam in futuris, aliqua non currat præscriptio, nisi post lapsum sexaginta annorum.

§.43. Utque circa utilitatem, & commodum Monasteriorum, Ecclesiarum, & locorum suorum hujusmodi, ac illorum iurium magis intendere valeant, Capitulo generali Congregationis prædictæ, ac illius pro tempore Priori generali cum Visitatoribus, per præsentes impartimur auctoritatem concedendi Abbatibus, Prioribus, Præpositis, & Capitulis Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum suorum, ac præfatarum Monialium sive Sororum, quorum curam gerunt, licentiam permundandi, seu alienandi,

quoties opus fuerit, vel in emphyteufia, vel livellum, & afflatum, perpetuum vel ad tempus, quibusvis personis, etiam secularibus, pro condecenti anno canone, seu censu, quæcumque bona immobilia Congregationis prædictæ, ac illius Monasteriorum, Ecclesiarum, & locorum, seu prædictarum Monialium, sive Sororum, pro ipsorum tamen evidenti utilitate.

§.44. Concedimus insuper motu, scientia, & potestate *Facultas illa  
loci scriptorum  
di.* prædictis, ut omnia, & quæcumque loca, Ecclesiastica, etiam Parochiales, & cujuscumque Ordinis sint, aut conditio- *De intellige  
puncta bullum  
99. Cl. m. VIII.  
Quoniam.* nis, Congregationi, & Canonici prædictis per quoscumque oblatæ apprehendere, & capere possim harum nostra- *Facultas pa-  
tientiæ in loci  
corum suorum  
præs.* rum vigore, & absque alia Sedis prædictæ concessione.

§.45. Necnon Priori generali, Visitatoribus, & aliis

Abbatibus, Prioribus, & Prælatis præfatis, aut aliis per

Congregationem hujusmodi ad id pro tempore deputa-

tis, in unionibus, annexionibus, incorporationibus, & re-

formationibus, seu receptionibus Monasteriorum, Prio-

ratum, vel aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pro

ipsa Congregatione faciendis cum Prælatis, & personis

Monasteria, seu beneficia hujusmodi per eos obtenta, in

Congregationis hujusmodi, seu alicuius illius particula-

ris Monasterii commodum dimittere volentibus, con-

ventiones, & pacta ( quæ illicita, & quando Apologia

confirmatione carerent, expresse prohibita cententur )

inire, ac Monasteria, Prioratus, & alia beneficia quæcumque

quæ hacenus conditionibus, & pactis hujusmodi

intervenientibus acquisierint retinere, ipsaque conven-

tiones, & pacta observare absque eo, quod aliquam pro-

ppterem simonia labem incurvant, libere & licite valcant.

§.46. Monasteria autem, & Prioratus, que nunc sunt, & pro tempore erunt, etiam unita præfata Congregationi, per Prælatos dumtaxat ejusdem Congregationis re- *Monasteria  
Congreg. per  
etiam Prælatos  
regantur.* gantur, & gubernentur, & quoties illa ubicumque, etiam apud Sedem prædictam, & qualitercumque vacare contigerit, etiam speciales, vel generales de illorum provisio- *dis, vel alterius provisionis, seu dispenstationis admini-  
nistratio, etiam præter hoc, quod eis benedictionis munus im-  
pendatur, ipsis Monasteriis, & Prioribus, ad quæ sic elec-  
ti, vel nominati fuerint, præesse, & illa in spiritualibus,  
& temporalibus regere, & gubernare, & omnes actus ibi-  
dem exercere, & insignia deferre, ac si manus hujusmodi  
fuscepissent. Et si contingat, ut unus sic electus & nomina-  
tus aliqua legitima causa abesse a Monasterio, & Prioratu, cui fuerit deputatus, ordinamus, quod alteri, ejus du-  
rante absentia, commissa hujusmodi administratione in  
spiritualibus, & temporalibus, juxta eorum constitutiones  
& statuta, præfato ipsi absenti, si fuerit opportunum, præfa-  
ta congregationis aliud Monast. in spiritualibus & tem-  
poralibus, auctoritate etiam Apostoli regendum, & guber-  
nandum, dictum capitulum, seu pro tempore Prior gene-  
ralis cum Visitatoribus committere possit, & valeat. Nec  
propterea ex Monasteriis ipsis unum alteri censeatur esse  
subjectum, sed eis in prælia sua libertate manentibus,  
ea necessitudinis administratio copulata, sub felici di-  
Congregationis regimine, sub uniformi Regularis ob-  
servantia gressu invicem suffragentur. Nihil igitur ex di-  
cis Monasteriis, vel Prioratibus, aut aliis dictarum Congre-  
gationis locis, per quascumque literas Apostolicas,  
etiam motu simili, & cum reservationibus, ac quibus-  
cumque derogatoriis, per quas efficitur præsentium quo-  
modolibet impediri, vel diffiri possit, clausulis con-  
cessas hacenus & in posterum concedendas, per aliquem*

de dicta Congregatione, vel extra eam, cuiuscumque status, gradus, ordinis, seu conditionis, etiam si Cardinalatus honore, aut Pontificali, vel alia quavis dignitate prefulget, in titulum, seu commendam, aut administrationem, vel alias obtineret, seu si super aliquius illorum fructibus, redditibus, & ptoventibus aliqua pensio servari concedi, vel assignari, seu sibi desuper acquiri, vel aliquis contra praesentium tenorem quovis quanto colore, etiam praetextu quorumcumque conventorum seu pactorum, tanguam funionacorum, quempiam de dicta Congregatione super aliquo ex Monasteriis, Prioratibus, & locis predicatoris ratione tituli, sive commendae, vel administrationis, aut pensiois hujusmodi, vel aliis impetrare, seu molestare valcat. Nullaque deinceps ex beneficiis Ecclesiasticis, cum cura vel sine cura, ad ollationem vel provisionem, presentationem, electionem, seu quamvis aliam di positionem Abbatum, vel Priorum, ac Conventuum, Monasteriorum, & aliorum locorum dictae Congregationis, communiter, vel divisione pro tempore pertinentibus, etiam qualitercumque beneficia ipsa, & ubicumque, præterquam apud Sede predicatorum vacare contigerit, dummodo dispositioni Apostolice generaliter reservata non fuerint, sub gratiis, & expectatiis, provisiis, seu aliis dispositionibus dictæ Sedis, facultatis, seu indultis de conferendis beneficiis Ecclesiasticis vacantibus, vel vacaturis, quibusvis personis, cuiuscumque status, gradus, dignitatis, ordinis, vel conditionis fuerint, aut quavis etiam dignitate Pontificali prefulgeant, ab eadem Sede quomodolibet concessis, & in antea concedendis quomodolibet cadant, seu comprehendantur, sed ipsorum beneficiorum collatio, provisio, presentatione, seu electio, & dispositio, illorum occurrente vacacione, premisis non obstantibus, ad Abbates, & Priors, & Conventus prefatos, liberè, & absque aliquo etiam praefata Sedis preventionis impedimento pertinente, & spectente, ac beneficiis ipsius nullus alias quam Abbatem, seu Priors, & Conventus predicatori, quarumcumque facultatum, & inditorum sibi à Sede vel Legatis praefatis qualitercumque, & sub quibusvis verborum formis & clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis, etiam motu simili concessorum, & concedendorum vigore, vel praetextu disponere valeat quoquo modo, ac omnes, & singulæ gratiæ, expectatiæ, & acceptationes, provisions, dispositions, collationes, & literæ Sedis predicatorum, & illius Legatorum hujusmodi, facultatesque & indulta super collationibus beneficiorum Ecclesiasticorum vacantium, seu vacatorum quibusvis, etiam ut preferatur qualificatis personis, & cum predicatoris clausulis pro tempore concessis processusque desuper pro tempore habiti, etiam excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliasque Ecclesiasticas sententias, censuras, & penas in se continentes, quo ad beneficia ad collationem, provisionem, presentationem, electionem, aut aliam di positionem Abbatum, & Priorum, ac Conventuum predicatorum respectivæ spectantia hujusmodi, ac totum id quicquid in contrarium à quoquam quavis autoritate, scienter, vel ignorantia attentati contiget, omni profus careant firmitate. Sed neque per quacumque revocationes, cassationes, seu annulations quarumcumque unionum, annexionum, incorporationum, & appropriationum de quibusvis Monasteriis, Prioratibus, Ecclesiis, sive locis Ecclesiasticis, per nos seu successores nostros Romanos Pontifices, aut eorum aliquem in genere, vel in specie, sub quibusvis verborum formis, vel expressionibus de cetero forsitan faciendis, nullum dictæ Congregatione super unionibus, incorporationibus, approbationibus, & innovationibus quorumcumque Monasteriorum, Ecclesiis, Prioratum, aut aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, per nos & Sede predicatorum Congregationi, vel in eis favorem faciendi præjudicium inferatur, sed illæ omnes etiam post revocationes, cassationes, & annulations predicatorum, in suo robore inconcussum persistant in omnibus, & per omnia, ac si quoad eas, & ipsarum singulas aliqua revocatio, annulatio, & cassatio nullatenus emanasset, nisi dum, & quando ipsæ super unionibus, concessionibus, & appropriationibus, seu donationibus confectæ literæ, in revocationum, cassationum, & annul-

lationum literis, constitutionibus & ordinationibus huiusmodi de verbo ad verbum inseruntur, ac si eis specialis, expressa, & individua de ipsius Monasteriis, & locis, ac Congregatione mentio fieret, necnon iuritus, & inane totum, & quicquid in contrarium quavis autoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari,

§.47. Necnon quod deinceps per quacumque evocatarias, seu alias Apostolicas concessiones, vel literis, qui buscumque verborum formis aut tenoribus, vel clausulis derogatoriis, etiam illæ motu, & scientia similibus emanaverint, nulla ex predicatoris concessis, & que eidem Congregatione pro tempore concedentur, exemptionibus, immunitatibus, gratiis, indultis, privilegiis & concessionibus, quomodolibet revocari, cassari, vel annullari, seu ipsis, vel iporum, seu quibusvis in eis contentis particularis, & clausulis derogari valeat, nisi in derogatoriis, vel aliis literis, seu cassationibus hujusmodi, illa vel illæ ex literis que revocari, aut cassari, seu annullari viderentur, aut cui, vel quibus derogari apparet, corumque totus tenor de verbo ad verbum integrè inferetur, & de omnibus, & singulis Congregationis hujusmodi Monasteriis nominatum specifici mentio fiat, ac in ejusdem revocatoriis, cassatoriis, vel aliis literis, manifestè, & expressè apparet, quod Romanus Pontifex privilegiis, indultis, & literis, de quibus tunc actum fuerit, voluerit specialiter derogare, vel illa revocare, aut cassare, seu annullare, & tunc demum urgens, sufficiens, & rationabilis, per quam derogatio, revocatio, cassatio, vel annullatio ipsa meritè fieri debeat, causa exprimatur, illæ derogationes, revocationes, cassationes, irritations, & annulations, & quæcumque exinde subsecuta nullius sint roboris, vel momenti, ipsis concessis literis, privilegiis, indultis, gratiis, exemptionibus, & libertatibus in suo pristino, plenario, atque integro robore duraturis.

§.48. Et si quando per aliquem, aut plures actus contra ea, aut iporum aliquid à quocumque, cuiuscumque conditionis, dignitatis, gradus, aut status fuerit, ex negligencia, vel ignorantia praesentium, quibus hæc concedentur, aut alia quavis causa, scienter, vel ignorantia attentari, vel pro tempore observari contingat, nullum tamen propterea exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, gratiis, indultis, & privilegiis hujusmodi præjudicium generetur: sed ea omnia, & singula in suis robores, & firmitate permaneant.

§.49. Præterea statuimus, & decernimus, quod universæ, & singulæ personæ in dignitate Ecclesiastica ubilibet constitutæ, & alias de jure communi habiles, & idoneæ ad causas audiendas, cum aliquæ ex eisdem personis pro tempore ejusdem Congregationis S. Salvatoris, seu Prioris generalis, aut aliorum ex Congregatione hujusmodi, ad quos spectabit, fuerint requisiti, per se, vel aliū, seu alios premissa, ubi & quando opus fuerit, publicare, ac eidem Congregationi, & Canonicis, illorumque Ecclesiis, & Monasteriis, membris, locisque predicatoris in premisis efficacis defensionis præsidio assistant, ac faciant Congregationem ipsam, illiusque Canonicos, Moniales, sive Siores, & personas, ac eorum Monasteria, loca, & bona quæcumque, pacifica possessione, vel quasi privilegorū, & concessionum hujusmodi libere gaudere, & non permittant eos, seu testamentorum executores, & hæredes, predicatorum, contra illorum tenores, per Ordinarios, & Rectores Parochialium Ecclesiarum predicatoros, seu alios quoscumque indebet molestari, aut eis gravamina, injurias, atque damna inferti, seu quomodolibet irrogari, quinidem dictæ Congregationi, ac illius Canonicis predicatoris in quibuscumque casibus, seu causis, tam Ecclesiis, quam profanis, per eos coram dictis personis contra quacumque alias personas, cuiuscumque qualitatibus, conditionis, gradus, ordinis, dignitatis, nobilitatis, præminentia, & status fuerint, etiam quacumque mundana, vel Ecclesiastica, aut Patriarchali prefulgeant dignitate, seu exemptione monendis summi, & de plano, ac sine strepitu, ac figura judicii, sola facti veritate inspecta, autoritate Apostolica ministrent justitia complementum, denuntientque palam, & publice, omnes & singulos excommunicatos, quos eis constituerit censuras, & alias penas incurrisse, ac faciat eos ab omnibus artibus evitari, & ubique pro excom

*Clausile huius  
bulla &  
concessione  
preservativa*

*Publicatio  
jus bullæ  
mandatum  
nra cum em  
obseruantia*

excommunicatis, suspensis, & interdictis nuntiari, & legem  
giam de super factis processibus, illis quoties opus  
fuerit, iteratis vicibus aggravant, seu aggravari procur-  
sent, congregatores qualibet per censuram Ecclesiastici-  
cam, appellatione postposita, compescendo, invocato  
etiam ad premissa, seu aliquod eorum, si opus fuerit, au-  
xilio brachii secularis, super quibus omnibus eis facili-  
tatem concedimus per presentes. Volumus autem quod  
universae, & singulae personae, quibus causa auctoritate  
literarum Apostolicarum delegari possent, dum, & quo-  
ties pro parte Prioris generalis, & aliorum Abbatum,  
Priorum, & Conventuum, ac Canonorum, aut Monia-  
lium, seu Sororum, ac personarum Congregationis hu-  
jusmodi, vel alicius eorum fuerint legitimè requisiti, ad  
exequationem quatumcumque literarum dictarum Sedi  
conservatoriarum nuncupatarum, ac præmissarum præ-  
fatae Congregationis, vel ejus Monasteris, Prioratibus,  
membribus, Abbatis, Prioribus, & Conventibus, aut Mo-  
nialibus, seu Sororibus, & personis contra illis inferentes  
molestias, injurias, gravamina atque dama, concessarum  
haec tenus, & in posterum concedendarum perpetuis fu-  
turis temporibus, procedant per se, vel alios, alias juxta  
earundem conservatoriarum literarum continentiam at-  
que formam, in omnibus, & per omnia, perinde ac si ipse  
conservatoria literæ à principio direxerent, eisque ut  
quamvis alias conservatores esse non possent, illas ex-  
querentur, expresse mandatum, & super hoc concessa fa-  
culta fuisse.

*Degradatio  
monachorum  
in conser-  
vatoriis.*

§. 50. Non obstantibus Natalium defectu, ac Lugdu-  
nen. Concilii, & pia memorie Innocentii Quarti circa  
exemptos editæ, quæ incipit, Volentes, & Martini  
Quinti, necnon Bonifacii Octavi, Romanorum Pontifi-  
cum prædecessorum nostrorum, quibus caverunt, ne quis  
extra suam Civitatem, & Diœcesim, nisi certis exceptis  
casibus, & in illis ultra unam dietam à fine sua Diœcesis  
ad judicium evocetur, seu ne judges à Sede prædicta  
deputati, extra Civitatem, & Diœcesim, in quibus depu-  
tati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel  
aliis vices suas committere præsumant, & de duabus dic-  
tis in Concilio generali, necnon quæ incipiunt, Super  
cathedra, ejusdem Bonifacii Papæ, & Dudum Viennensis  
Concilii, ac pia memorie Callisti Papæ etiam prædeces-  
soris nostri, & aliis literis, constitutionibus, & ordinatio-  
nibus Apostolicis, etiam quorūcunque aliorum Pon-  
tificum similiter prædecessorum nostrorum, vel etiam in  
provincialibus, & synodalibus Conciliis editis, necnon  
specialibus, & vel generalibus Ecclesiasticalibus, Monasterio-  
rum, Prioratum, & aliorum Regularium locorum, etiam  
diœce Congregationi unitorum, & illorum, ac prædicto-  
rum, & quorum ipsi unita Monasteria, Prioratus, & loca  
exitent Ordinum, & inter quoscumque ejusdem Con-  
gregationis S. Salvatoris Canonicos, ac locorum Ordini-  
arios, seu Rectores prædictos initis, & conclusis, ac ha-  
bitens observatis pacis, & conventionibus, etiam juramen-  
to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate  
alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis  
quoque, & indulxit, & literis Apostolicis quibusvis  
Communitatibus, Universitatibus, Collegiis, Ecclesiis,  
Monasterijs, Ordinibus, & aliis locis, Capitulis, Con-  
ventibus, & personis, etiam motu, & scientia similibus, &  
cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, alii-  
que fortioribus, efficacioribus, & insolitis clausulis, irri-  
tantibusque decretis, concessis haec tenus, & in posterum  
concedendis, aut si Patriarchis, Episcopis, & Rektoribus  
præfatis, vel quibusvis aliis conjunctum, vel divisum à  
Sede præfata indultum existat, quod interdici, suspendi,  
vel excommunicari, aut ultra, vel extra certa loca ad ju-  
dicium evocari non possint per literas Apostolicas, non  
facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum  
de indulto hujusmodi mentionem: & qualibet alia di-  
cta Sedi indulgentia generali, vel speciali, cujuscumque  
tenoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel  
totaliter non infertam, effectus earum impediti valeat  
quomodolibet, vel differri, quibus omnibus, etiam pro  
eorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis  
tenoribus speciali, specifica, expressa, & individua men-  
tio, seu quavis alia expressio habenda fore, eorum teno-

res, etiam si de verbo ad verbum infierentur, præsentibus  
pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo ro-  
bore permaneant, hac vice dumtaxat eisdem motu, &  
scientia specialiter, & expresse derogamus, necnon om-  
nibus illis, quæ præfati predecessorē in fungo per eos  
Congregationis hujusmodi concessis literis, volumus  
non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 51. Et quia difficile foret, prætentiles literas ad singu-  
las provincias, & loca opportuna, ubi necesse foret, dis-  
tribuare, volumus, & dicta auctoritate decernimus, quod  
transumptis earum manu Notarii publici subscriptis, &  
alicuius Archiepiscopalis, vel Episcopalis, seu alterius  
Curie sigillo munitis, ea prorsus in judicio, & extra ubi-  
cumque exhibita, vel ostensa erunt, fides adhibeatur, ac si  
ipsæ originales literæ forent exhibitæ, vel ostenta.

Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.  
Dat. Rome apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do-  
minicae 1512. 4. Nonas Aprilis, Pont. nostri Anno 9.

Damnatio Conciliabuli Pisani, cum omnibus XXXI.  
in eo secutis.

Eiusdem damnatio est etiam supra in confess. 27.  
Sacrosancta; §. 15.

I V L I V S E P I S C O P U S, editio ad. D.  
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1512.  
Sacro approbante Concilio.

Cum inchoatam hujus sacri Lateran. Conciliū cele-  
brationem, ad Dei laudem, universalis Ecclesiæ pa-  
cem, fidelium unionem, schismatis, & haeresis evercio-  
nem, morum reformationem, ac contra perfidos fidei ho-  
stes expeditionem, Altissimi dextra assistente prosequi-  
intendamus, ut omnium schismaticorum, & pacis ho-  
stium latrantium canum ora obtundantur, universi Chri-  
sti fideles valeant à tam pestifero, & veneno contagio  
se immaculatos servare, in hac præsenti secunda lessione  
in Spiritu sancto legitimè congregata, indictionis, con-  
vocationis, & publicationis schismaticaæ conventiculae,  
& asserti conciliabuli Pisani, ad scindendum, & scandali-  
zandum Ecclesiæ præfatæ unionem emanatarum, citatio-  
num, monitionum, decretorum, absolutionum, sententiarum,  
actorum, legatorum, creationum, obedientiarum,  
subtractionum, alettarum censoriarum appositionum, ip-  
siusque conciliabuli translationis ad Mediolan. vel Ver-  
cellen. Clivates, aut alia loca quæcumque, omniumque,  
& singulorum in dicto Conciliabulo gestorum, & con-  
clusorum reprobationes, damnationes, revocationes, ca-  
stigationes, iterationes, & annulationes per nos, habita cum  
venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Card. deliberatio-  
ne matura, & de eortundem stratum consilio, & unanimi  
consensu, ac ex certa scientia, & de Apost. potestatis ple-  
nitudine, per diversas nostras literas respectivè, præsertim  
sub dat. die 15. Kal. Augusti, Pont. nostri Anno 8. ac 3.  
Non. Dec. & Idibus Aprilis ejusdem Pont. Anno 9. edi-  
tas, factas, & emanatas, literasque ipsas cum decretis, de-  
clarationibus, inhibitionibus, mandatis, hortationibus, in-  
terdictorum Eccles. appositionibus, & aliis sententiis,  
censuris, & penis, tam à canonice sanctionibus, quam à  
nobis, maximè in literis indictionis hujus sacri univer-  
salis Conciliū, ac omnibus, & singulis aliis clausulis, in  
dictis literis contenitis, quārum tenores, ac si de verbo ad  
verbum præsentibus inferrentur, pro expressis habeti-  
volumus, licet ut firma & valida, nulla alia confirmatio-  
ne, aut approbatione egrent, ad abundantiorē caute-  
lam, & veritatis manifestationem, hoc sacro approbante  
Concilio confirmamus, approbamus, & innovamus, illa-  
que inviolabiliter observari volumus, statuimus, & ordi-  
namus, suppleentes omnes, & singulos defectus, si qui for-  
san intervenient in eisdem.